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I SKYRIUS 

MISIJA 

Nacionalinės sveikatos tarybos misija – stebėti visuomenės sveikatos pokyčius, aiškintis jų 

priežastis ir, vadovaujantis moksliniais įrodymais bei tarptautinių sveikatos organizacijų 

rekomendacijomis, teikti pasiūlymus dėl situacijos gerinimo. 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA) VEIKLOS TIKSLAI 

Nacionalinė sveikatos tarybos (toliau – NST) valstybės veiklos sritis – sveikata (kodas – 11). 

NST strateginis veiklos tikslas – siekti geresnės Lietuvos gyventojų sveikatos, sveikatos 

visose politikos srityse principo įgyvendinimo, suderinant valstybės, savivaldybių, mokslo ir 

studijų institucijų atstovų, asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, visuomeninių 

organizacijų ir bendruomenės veiksmus, dalyvaujant efektyvios sveikatos politikos formavime, 

jos praktinio įgyvendinimo vertinime. 

NST veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Sveikatos sistemos įstatymas, 

įstaigos nuostatai ir kiti įstatymai bei teisės aktai. NST, kaip kolegialią ekspertinę instituciją, 

sudaro penkiolika narių, atitinkančių Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatyme įtvirtintus 

NST nariams keliamus reikalavimus, jai vadovauja pirmininkas. NST nariai dirba visuomeniniais 

pagrindais, įstaigos darbą techniškai aptarnauja sekretoriatas.  

 

1 lentelė. Tikslai ir jų poveikio rodikliai  

NPP strateginis tikslas arba veiklos 

tikslas ir jo poveikio rodiklis 

Pradinė NPP 

nustatyta 

strateginio 

tikslo arba 

veiklos 

tikslo 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Veiklos tikslo rodiklio 

reikšmės 

Artimiausio 

paskesnio 

laikotarpio 

faktinė NPP 

strateginio 

tikslo 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

NPP strateginio 

tikslo poveikio 

rodiklio 

reikšmės 

2024 

metai 

2025 

metai 

2026 

metai 

2025 

m. 

2030 

m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.11-001 Didinti gyventojų 

socialinę gerovę ir įtrauktį, stiprinti 

sveikatą ir gerinti Lietuvos 

demografinę padėtį 

       

1.1. Vykdyti priemones, 

padedančias įgyvendinti 

nacionalinės sveikatinimo veiklos 

strateginius tikslus, pažangos 

uždavinius, sveikatos visose 

politikos srityse principo 

įgyvendinimą (organizuoti 

posėdžiai, konferencijos, kiti 

renginiai, sprendimai, siūlymai – 

skaičius vnt.).  

 

73 

(2023) 

 

83 

 

 

85 

 

 

 

85 

 

 

 

  

III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

NST veiklos prioritetas – Sveikatos politikos formavimo ir įgyvendinimo eigos 

analizavimas ir aktualių visuomenės sveikatos problemų ir prioritetų nustatymas, sveikatos 

politikos ekspertinis vertinimas. 

Pagrindinis dėmesys bus skiriamas visuomenės sveikatos stiprinimui, bendradarbiaujant su 

mokslo ir studijų institucijomis, valstybės ir savivaldybių institucijomis ir įstaigomis, 



asociacijomis šiais klausimais, nuosekliai ir kryptingai plėtojant tarpinstitucinį bendradarbiavimą, 

siekiant visuomenės dalyvavimo sprendžiant sveikatos problemas.  

Numatoma teikti išvadas dėl Nacionaliniame pažangos plane nustatytų sveikatinimo veiklos 

strateginių tikslų ir (arba) pažangos uždavinių, valstybės siekiamo sveikatos lygio rodiklių, 

pažangos uždavinius įgyvendinančių nacionalinių plėtros programų ir jose suplanuotų priemonių, 

pagal savo kompetenciją analizuoti ir vertinti nacionalinės sveikatinimo veiklos strateginių tikslų 

ir (arba) pažangos uždavinių įgyvendinimo pažangą, dalyvauti formuojant sveikatos politiką. 

Numatoma pagal savo kompetenciją teikti išvadas ir pasiūlymus Seimui dėl įstatymų ir kitų teisės 

aktų, reglamentuojančių sveikatos priežiūrą, projektų. Teikti nuomonę valstybės ir savivaldybių 

institucijoms ir įstaigoms, mokslo ir studijų institucijoms valstybinės sveikatos politikos 

klausimais, telkti asociacijas viešoms diskusijoms svarbiausiais sveikatos politikos ir strategijos 

tobulinimo ir jų įgyvendinimo klausimais. Skatinti visuomenės dalyvavimą sprendžiant sveikatos 

problemas. Informuoti apie visuomenės sveikatos būklę Seimą, visuomenę. Rengti ir teikti Seimui 

pranešimą apie Lietuvos gyventojų sveikatos ir sveikatos sistemos būklę.  

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 

Strateginiam tikslui pasiekti NST vykdo tęstinę Nacionalinės sveikatos tarybos tvarios 

veiklos užtikrinimo valdymo programą (kodas – 11-001). Vykdant programą visos veiklos bus 

nukreiptos nusistatytiems veiklos prioritetams įgyvendinti: 

- stebint Lietuvos gyventojų sveikatos rodiklių pokyčius, pagal savo kompetenciją 

analizuojant teisės aktų projektus, sveikatos priežiūros sektoriaus ir visuomeninių 

organizacijų, dirbančių sveikatinimo srityje veiklą, svarstyti aktualiausias sveikatos ir ją 

nulemiančios socialinės bei ekonominės aplinkos problemas; 

- pasirinkti aktualiausias problemas, kurių sprendimui, taikant mokslu grįstus kontrolės 

metodus, galima pasiekti veiksmingiausius rezultatus; 

- aptariant aktualiausių sveikatos problemų sprendimus, į NST veiklą (posėdžius, 

konferencijas, kitus renginius) įtraukti politikus, atsakingų institucijų, mokslo ir studijų 

institucijų atstovus, ekspertus, nevyriausybines organizacijas; 

-  pagal kompetenciją teikti siūlymus Lietuvos Respublikos Seimui dėl įstatymų ir kitų 

teisės aktų, reglamentuojančių nacionalinę sveikatinimo veiklą, projektų. Teikiant 

išvadas bei pasiūlymus dėl sveikatos politikos įgyvendinimo, dalyvauti sveikatos 

politikos formavimo procese, sveikatos visose politikos srityse principo įgyvendinime, 

sveikatos politikos ekspertiniame vertinime.  

 

 



2 lentelė. 2024-2026 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir programas (tūkst. eurų)  

Eil. 

Nr. 

Valstybės veiklos srities 

pavadinimas, programos kodas ir 

pavadinimas 

2024 metų asignavimai 2025 metų asignavimai 2026 metų asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes-

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes-

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes-

čiui 

1 2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. 
11 Sveikatos valstybės veiklos 

sritis 

107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 

1.1. 

11-001 (Nacionalinės sveikatos 

tarybos tvarios veiklos 

užtikrinimo) valdymo programa 

107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 

IŠ VISO 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 

Iš jų pažangos ir regioninių priemonių             

Iš jų tęstinės veiklos priemonių 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 

Iš jų pervedimų priemonių             

Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas (įskaitant Europos Sąjungos 

ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšas) 

107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 

Iš jų kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 

lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

            

Asignavimų pokytis, palyginti su 

ankstesniais metais 
+25,0 +27,0 +26,0 -2 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 

Iš jų pažangos ir regioninių priemonių             

Iš jų tęstinės veiklos priemonių +25,0 +27,0 +26,0 -2 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 

Iš jų pervedimų priemonių             

 

 



 

1 grafikas. 2024–2026 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 

 

Strateginis tikslas įgyvendinamas vykdant NST veiklos programą ir sprendžiant šiuos 

uždavinius: 

• pagal savo kompetenciją analizuoti ir vertinti sveikatos politiką, sveikatos visose politikos srityse 

principo įgyvendinimo galimybes; 

• analizuoti ir vertinti sveikatinimo veiklos strateginius tikslus, valstybės siekiamo sveikatos lygio 

rodiklius, gyventojų sveikatingumo raidos tendencijas; 

• pagal savo kompetenciją teikti išvadas dėl Nacionaliniame pažangos plane nustatytų 

sveikatinimo veiklos strateginių tikslų ir (arba) pažangos uždavinių, valstybės siekiamo sveikatos 

lygio rodiklių, pažangos uždavinius įgyvendinančių nacionalinių plėtros programų ir jose 

suplanuotų priemonių, pagal savo kompetenciją analizuoti ir vertinti nacionalinės sveikatinimo 

veiklos strateginių tikslų ir (arba) pažangos uždavinių įgyvendinimo pažangą;  

• pagal savo kompetenciją teikti išvadas ir pasiūlymus Seimui dėl Lietuvos Respublikos įstatymų 

projektų, kitų Seimo priimamų teisės aktų, reglamentuojančių sveikatos priežiūrą, projektų; 

- pagal savo kompetenciją teikti nuomonę valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, 

mokslo ir studijų institucijoms valstybinės sveikatos politikos klausimais; 

• telkti asociacijas viešoms diskusijoms svarbiausiais sveikatos politikos ir strategijos tobulinimo 

ir jų įgyvendinimo klausimais; 

• skatinti visuomenės dalyvavimą sprendžiant sveikatos problemas; 

• informuoti apie gyventojų sveikatingumo, sveikatos visose politikos srityse principo 

įgyvendinimo būklę Seimą, visuomenę. Rengti ir teikti Seimui pranešimą apie Lietuvos gyventojų 

sveikatos ir sveikatos sistemos būklę; 

• didinti visų lygių politikų ir visuomenės raštingumą sveikatos klausimais ir sveikatos politikos 

sampratą. 

 

 

11 sveikatos valstybės veiklos srities 11-001 programa (Nacionalinės sveikatos tarybos 

tvarios veiklos užtikrinimas) 

 

Nacionalinės sveikatos tarybos tvarios veiklos užtikrinimo valdymo programa padeda 

kryptingai analizuoti ir vertinti sveikatos politiką bei sveikatos visose politikos srityse principo 

įgyvendinimo galimybes, vykstančių sveikatingumo raidos tendencijų, pokyčių stebėjimą ir 

analizavimą, dalyvauti formuojant sveikatos politiką ir sveikatos visose politikos srityse principo 

įgyvendinimo prioritetus, atlikti ekspertinį sveikatos politikos vertinimą, teikti pasiūlymus Seimui 

dėl įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių sveikatos priežiūrą, projektų, teikti nuomonę 

valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, mokslo ir studijų institucijoms valstybinės 
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sveikatos politikos klausimais, telkti asociacijas viešoms diskusijoms svarbiausiais sveikatos 

politikos ir strategijos tobulinimo ir jų įgyvendinimo klausimais, analizuojant ir vertinant 

sveikatinimo veiklos tikslus, valstybės siekiamo sveikatos lygio rodiklius. Skatinti visuomenės 

dalyvavimą sprendžiant sveikatos problemas. Informuoti apie visuomenės sveikatos būklę Seimą, 

Vyriausybę ir visuomenę. Įgyvendindama Programą, Taryba aktyviai bendradarbiauja su LR 

Seimu, LR Seimo Sveikatos reikalų komitetu, LR Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos, 

Priklausomybių prevencijos komisijomis, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijomis, kitomis valstybės, savivaldybių, mokslo ir studijų institucijomis, asociacijomis. 

Vykdant programą planuojama netiesiogiai prisidėti prie Nacionaliniame pažangos plane 

numatytam 2 – am strateginiam tikslui ,,didinti gyventojų socialinę gerovę ir įtrauktį, stiprinti 

sveikatą ir gerinti Lietuvos demografinę padėtį“ pasiekti vykdomų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. sausio 26 d. nutarimu Nr.66 patvirtintos ,,Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

plėtros programos 2023 – 2030 metams“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 

d. nutarimu Nr.319 patvirtintos ,,Sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros 

programos 2022 – 2030 metams“ programų ir jose suplanuotų priemonių įgyvendinimo.  

 

 

2 grafikas. Nacionalinės sveikatos tarybos tvarios veiklos užtikrinimo programa ir jos uždaviniai  

 
 

Programos įgyvendinimą kontroliuoja NST pirmininkas. Šios programos vykdymo ataskaita yra 

sudėtinė NST veiklos ataskaitos, kuri kiekvienais metais teikiama LR Seimui, dalis. 

Iš programos lėšų finansuojama NST ir sekretoriato veikla. 2024 m. programą įgyvendina 3 NST 

sekretoriato darbuotojai.  

Programos vertinimas. NST kiekvienais metais įvertina nuveikta veikla, pateiktų ekspertinės 

veiklos darbų skaičius (sprendimai, siūlymai, išvados dėl teisės aktų projektų, posėdžiai, 

konferencijos, renginiai). 

Programos trukmė – programa tęstinė. 

Programos vykdytojas – NST. 

Pagrindinis programos finansavimo šaltinis – valstybės biudžeto lėšos. 

Programos koordinatorius – NST pirmininkas Algirdas Utkus, 

algirdas.utkus@sveikatostaryba.lt 

11 Sveikatos valstybės veiklos sritis

11-001 Nacionalinės sveikatos tarybos tvarios veiklos užtikrinimo 
programa

11-001-11-01 Vykdyti priemones, padedančias įgyvendinti sveikatos 
politiką ir užtikrinti visuomenės dalyvavimą sprendžiant sveikatos 

problemas

mailto:algirdas.utkus@sveikatostaryba.lt


3 lentelė. 2024-2026 metų programos 01-001 Nacionalinės sveikatos tarybos tvarios veiklos užtikrinimo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. 

eurų) 
Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2024 metų asignavimai Numatomi 2025 metų asignavimai Numatomi 2026 metų asignavimai LRV programos 

įgyvendinimo 

plano, NPP ir 

(arba) 

nacionalinės 

plėtros programos 

elemento kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms  

iš viso 

iš jų darbo 

užmokes-

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokes-

čiui 

iš viso 

iš jų darbo 

užmokes-

čiui 

turtui 

įsigyti 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18     19 

11-001-11-01 

(V) 

Uždavinys: vykdyti priemones, padedančias 

įgyvendinti sveikatos politiką ir užtikrinti 

visuomenės dalyvavimą sprendžiant sveikatos 

problemas 

107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0  

11-001-11-

01-01 (TP) 

Priemonė: Nacionalinės sveikatos tarybos 

sekretoriato veiklos užtikrinimo (išlaikymo) 

išlaidos 

107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0  

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš 

viso 
107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0  

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos              
 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
             

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos              
 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams              
 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 

             

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

priemonėms finansuoti 
             

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 
finansuojamoms pažangos priemonėms 

             

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms 
             

 Iš viso programos tęstinės veiklos priemonėms 

finansuoti 
107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos 

priemonėms 

107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos 

priemonėms 
             

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0 107,0 104,0 92,0 3,0  
 



4 lentelė. Nacionalinės sveikatos tarybos tvarios veiklos užtikrinimo programos uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai 

ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (LRV 

programos įgyvendinimo 

planas, NPP, PP) 
2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

 11-001-11-01 (T) uždavinys: vykdyti priemones, 

padedančias įgyvendinti sveikatos politiką ir 

užtikrinti visuomenės dalyvavimą sprendžiant 

sveikatos problemas 

     

E-11-001-11-01-01 Sveikatos visose politikos srityse principo įgyvendinimo 

būklės vertinimo ir veiklos koordinavimo efektyvumo 

santykinis kitimas (institucijų, įgyvendinusių NST 

teiktus siūlymus proc.)   

 

16 

 

20 

 

24 

 

24 

 

 11-001-11-01-01 (TP) priemonė: Nacionalinės 

sveikatos tarybos sekretoriato veiklos užtikrinimo 

(išlaikymo) išlaidos 

     

V-11-001-11-01-01-01 Efektyvesnis ir kryptingesnis tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas, visuomenės dalyvavimas, 

įgyvendinant sveikatos visose politikos srityse principą 

(institucijų, dalyvaujančių Tarybos veikloje svarstant 

aktualias Lietuvos sveikatos sistemai problemas, 

skaičiaus padidėjimas kasmet proc.) 

 

 

20 

 

 

33 

 

 

25 

 

 

20 

 

R-11-001-11-01-01-02 Surengtų posėdžių, konferencijų skaičius (vnt.) 10 10 10 10  

R-11-001-11-01-01-03 Parengtų veiklos ataskaitų ir parengtų metinių 

pranešimų skaičius (vnt.) 

2 2 2 2  

R-11-001-11-01-01-04 Nagrinėtų aktualių sveikatos politikos klausimų 

skaičius (vnt.) 

10 12 13 14  

R-11-001-11-01-01-05 Parengtų ir išplatintų informacinių pranešimų skaičius 

(vnt.) 

8 8 8 8  

R-11-001-11-01-01-06 NST dalyvavimas Seimo ir Vyriausybės bei jos 

institucijų sudarytose darbo grupėse (vnt.) 

4 4 4 4  

  



VI SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

NST renkami nariai dirba negaudami atlygio (visuomeniniais pagrindais). NST patvirtintų pareigybių skaičius yra 5 (NST pirmininkas ir 4 NST sekretoriato 

darbuotojai).  

 

7 lentelė. Informacija apie įstaigos (ministro valdymo srities įstaigų) žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

2023 metai 2024 metai 2025 metai 2026 metai 
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1.  Nacionalinė sveikatos taryba 5 1 66,0 5 1 92,0 5 1 92,0 5 1 92,0 

Iš viso  5 1 66,0 5 1 92,0 5 1 92,0 5 1 92,0 



VII SKYRIUS 

VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ 

VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

 

NST nevaldo valstybės įmonių. 

 

VIII SKYRIUS 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ SAVININKĖ YRA VALSTYBĖ ARBA KAI VALSTYBĖ 

TURI 50 PROCENTŲ IR DAUGIAU BALSŲ VISUOTINIAME DALININKŲ 

SUSIRINKIME, PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ 

REIKŠMĖS 

 

 

NST neturi viešųjų įstaigų. 


